Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São José dos Campos

DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  EDITAL Nº 195/2025 - DRG/SJC/IFSP, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 181/2025 - DRG/SJC/IFSP, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

O diretor do Campus São José dos Campos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo — IFSP, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 181/2025, referente à
solicitação de auxílio financeiro aos(as) discentes do curso de Pós-graduação Lato Sensu —
Especialização em Trabalho Associado e Educação para além do capital na América Latina, para
participação na etapa presencial (Tempo Escola 3) do curso, pelo Programa Institucional de
Incentivo à Participação Discente em Eventos (PIPDE), doravante denominado (PIPDE Pós-
Graduação).

NOME SITUAÇÃO
ADENILSON ALVES DE SOUZA DEFERIDO
ALESSANDRA HELENA PAIXÃO DEFERIDO
ANA CÉLIA DE SOUZA DEFERIDO
ANA PAULA AQUINO SANTOS DEFERIDO
ANA PAULA DOS SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO
ANDREIA LOPES DEFERIDO
ANTONIA EDINETE SOUSA DOS SANTOS DEFERIDO
ANTONIO DA GUIA SANTOS DEFERIDO
ARIELE CAROLINA CONTRIGIANI DEFERIDO
CARINE SANTOS DA SILVA DEFERIDO
CELIO LEANDRO RODRIGUES DEFERIDO
DENISE PAN D'ARCO DE ALMEIDA DEFERIDO
DJEAN MARTINHO DE JESUS DEFERIDO
EDMUNDO BARBOSA NEPOMUCENO DEFERIDO
EDWIN KITCH TAVES DEFERIDO
FABIANA BARBOZA ALVES DE ANHAIA DEFERIDO
FABIANA LUIZA PAIXÃO DEFERIDO
FERNANDA CAROLINA RAMOS DEFERIDO
FILIPE AUGUSTO PINTO MAIA PERES DEFERIDO
GILVANE MIRANDA DA SILVA DEFERIDO
GISELE DA SILVA DEFERIDO
GLÁUCIA MARIA EUZÉBIO NETO DEFERIDO

EDITAL Nº 195/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 1

HENRIQUE MAZZINI AFONSO DEFERIDO
IGOR MATHEUS SANTANA CHAVES DEFERIDO
JOÃO GABRIEL FERREIRA MACHADO DEFERIDO
JOICE APARECIDA LOPES DEFERIDO
JONATHAN OLIVEIRA MONTEIRO DEFERIDO
JOSEFA ADEJAINE DIONISIO PEREIRA DEFERIDO
JULIANA ANDRESA MOREIRA LIMA DEFERIDO
KAREN FERREIRA DA SILVA DEFERIDO
LARISSA FURLANI BLANCO DEFERIDO
LENNISTON IURY LIMIRIO SOUZA DEFERIDO
LOURIVAL PLACIDO DE PAULA DEFERIDO
LUCAS MUFFATO NASCIMENTO DEFERIDO
LUCAS SOUZA SILVA DEFERIDO
LUIS ANTONIO RAMOS DEFERIDO
LUIZ GOMES DE ALMEIDA FILHO DEFERIDO
MARCIELLE MONIZE PINHO SANTOS DEFERIDO
MARIA GEDVÂNE SOUSA MATIAS DEFERIDO
MARIA GIRLENE DE SOUZA DEFERIDO
MARIALINA CLAPIS RAVAGNANI DEFERIDO
MARIA VIVIANE HOLANDA DEFERIDO
MIKAELY LARISSA DIAS ANDRADE DEFERIDO
NILCEIA PEREIRA DE PAULA DEFERIDO
NILTON CARDOSO DIAS DEFERIDO
RAQUEL BRAGA DA SILVA DE CARVALHO DEFERIDO
VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO
WAGNER DE SOUZA DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente.

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-geral do Campus São José dos Campos do IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 22/12/2025 15:46:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1092025
55a37c2418

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), s/n, Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS /
SP, CEP 12223-201

EDITAL Nº 195/2025 - DRG/SJC/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: